ПРОЕКТ
Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___»____________ 2022                                                     № ______

О внесении изменений в постановление
Главы города Ханты-Мансийска

от 09.04.2020 №19 «Об утверждении Положения о размерах, условиях оплаты труда и иных выплатах руководителю и работникам муниципального

бюджетного учреждения «Городской информационный центр»
С целью приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Главы города Ханты-Мансийска
от 09.04.2020 №19 «Об утверждении Положения о размерах, условиях оплаты труда и иных выплатах руководителю и работникам муниципального бюджетного учреждения «Городской информационный центр» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города
Ханты-Мансийска                                                                      М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Главы

города Ханты-Мансийска                                                                                                                                                      от «__» _________2022 №___

Изменения в постановление

Главы города Ханты-Мансийска

от 09.04.2020 №19 «Об утверждении Положения о размерах, условиях оплаты труда и иных выплатах руководителю и работникам муниципального бюджетного учреждения
«Городской информационный центр»
(далее – постановление)
В приложение к постановлению внести следующие изменения:
1.Раздел II изложить в следующей редакции:

   «Должностной оклад устанавливается на основе требований к уровню квалификации, которые необходимы для осуществления профессиональной деятельности учреждения, определяется трудовым договором и устанавливается в соответствии с таблицами 1-6 настоящего Положения.
Таблица 1

Размеры должностных окладов руководителя учреждения,

заместителей руководителя, главного бухгалтера

	Наименование должности
	Должностной оклад,

руб.

	Директор
	35 433,00

	Заместитель директора
	26 574,00

	Главный бухгалтер
	24 803,00

Таблица 2

Размеры должностных окладов общеотраслевых должностей

	Профессиональная квалификационная группа (квалификационный уровень)
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	Юрисконсульт, бухгалтер, инженер-программист (программист), менеджер по рекламе, документовед
	13 251,00

Таблица 3

Размеры должностных окладов должностей работников

телевидения (радиовещания)

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников телевидения (радиовещания) третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Звукоинженер
	13 251,00

	3 квалификационный уровень
	Режиссер телевидения (радиовещания), собственный корреспондент телевидения (радиовещания), телеоператор
	15 094,00

	5 квалификационный уровень
	Директор программ (радиотелевизионных)
	18 241,00

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников телевидения (радиовещания) четвертого уровня»

	2 квалификационный уровень
	Главный режиссер

Начальник отдела редакции
	19 524,00

	3 квалификационный уровень
	Главный редактор телевидения
	31 936,00

Таблица 4

Размеры должностных окладов должностей работников печатных

средств массовой информации

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Корреспондент, фотокорреспондент
	13 251,00

	3 квалификационный уровень
	 Собственный корреспондент
	15 094,00

	4 квалификационный уровень
	Редактор I категории
	17 371,00

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации четвертого уровня»

	2 квалификационный уровень
	Ответственный секретарь
	19 524,00

	3 квалификационный уровень
	Главный редактор
	31 936,00

Таблица 5

Размеры должностных окладов по должностям, отнесенным

к квалификационным уровням в соответствии с профессиональным

стандартом

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональный стандарт «Специалист по информационным ресурсам»

	5 квалификационный уровень
	Контент-редактор
	17 754,00

	Профессиональный стандарт «Специалист по дизайну графических и пользовательских интерфейсов»

	6 квалификационный уровень
	Видеодизайнер
	18 073,00

	Профессиональный стандарт «Работник контрактной службы»

	6 квалификационный уровень
	Контрактный управляющий
	15 655,00

Таблица 6

Размеры должностных окладов по должностям, не включенным

в профессиональные квалификационные группы

	Наименование должностей, не отнесенных к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	Советник
	22 182,00

	Начальник отдела
	19 524,00

	Консультант
	17 755,00

	Специалист (в отделах)
	13 913,00